Indicação n.	/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito, juntamente ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, e ao Secretário Municipal da Agricultura e Pecuária, solicitando estudo de viabilidade para o asfaltamento do trecho que dá acesso à Unidade Básica de Saúde – UBS Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A referida via é de grande importância para a comunidade local, pois dá acesso direto à UBS Vista Alegre, utilizada diariamente por moradores que necessitam de atendimento médico.
Atualmente, a falta de pavimentação compromete a trafegabilidade, principalmente em períodos chuvosos, além de causar desconforto e riscos à população que precisa se deslocar até o posto de saúde.
Assim, confiante no comprometimento de Vossa Excelência com as demandas da população, aguarda o pronto atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de setembro de 2025.

[bookmark: _Hlk198904907]JOSÉ VICENTE DE MORAIS – Zé Morais
Vereador

1